МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 7 «Родник» г. Урус-Мартан

Урус-Мартановского муниципального района»

(МБДОУ «Детский сад №7 «Родник»  г. Урус-Мартан»

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по проведению самообследования

от 02.06.2017 г.г. Урус-Мартан №01

Присутствовали:

Председатель – заведующий -  Р.Х.Абухаджиева

Члены комиссии:

Р.И. Хатуева–старший воспитатель;

Р.С.Баканаева-председатель РК;Э.А.Якубова–воспитатель;

Д.В.Хамзатова-педагог-психолог, член профсоюзного комитета.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.Ознакомление с положением о порядке проведения самообследования в ДОУ.

2.Проект плана самообследования и закрепление направлений работы за каждым

членом Комиссии;

3.Определение сроков проведения процедуры самообследования;

ВЫСТУПИЛА:

1.По первому вопросу  заведующий  Р.Х.Абухаджиева, котораяознакомила всех

присутствующих с правилами организации и проведения самообследования в ДОУ,

и определила в срок до04.06.2017 г. ознакомиться с положением о порядке

проведения самообследования в МБДОУ «Детский сад № 7 «Родник»г. Урус-

Мартан Урус-Мартановского муниципального района».

РЕШИЛИ:

1.Ознакомиться с положением  о порядке проведениясамообследования  в МБДОУ

«Детский сад № 7 «Родник» г. Урус-Мартан Урус-Мартановского муниципального

района» в срок до 01.06.2017г.

СЛУШАЛИ:

1.По второму вопросу старшего  воспитателяР.И. Хатуеву. Она ознакомила всех

присутствующих с нормативно-правовой базой организации самообследования. Р.И.

Хатуевапредставила проект плана по самообследованиюМБДОУ «Детский сад

№ 7 «Родник» г. Урус-Мартан Урус-Мартановского муниципального

района»,предложила закрепить направления по самообследованиюза следующими

членами Комиссии:

Организационно-правовое обеспечение деятельности образовательного учреждения

– Р.И. Хатуева.

Структура образовательного учреждения и система его управления –

Р.Х.Абухаджиева.

Организация, содержание и качество образовательной деятельности–Р.С.Баканаева

Организации образовательно-воспитательного процесса– Р.И. Хатуева.

Контингент образовательного учреждения–Р.И. Хатуева.

Качество учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения,

материально-технической базы –Э.А.Якубова

Социально-бытовое обеспечение обучающихся, сотрудников–Д.В.Хамзатова

РЕШИЛИ:

1.Принять план самообследованияМБДОУ «Детский сад № 7 «Родник» г. Урус-

Мартан Урус-Мартановского муниципального района».

2.Закрепить направления по самообследованию за следующими членами Комиссии:

Организационно-правовое обеспечение деятельности образовательного учреждения

– Р.И. Хатуева.

Структура образовательного учреждения и система его управления – Р.Х.

Абухаджиева.

Организация, содержание и качество образовательной деятельности –

Р.С.Баканаева.

Организации образовательно-воспитательного процесса –Р.И. Хатуева.

Контингент образовательного учреждения – Р.И. Хатуева.

Качество учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения,

материально-технической базы –Э.А.Якубова.

Социально-бытовое обеспечение обучающихся, сотрудников –Д.В.Хамзатова.

ВЫСТУПИЛА:

1. По следующему вопросу выступила заведующий  Р.С.Баканаева, которая

определиласроки выполнения процедуры самообследования и представления отчета

по самообследованию. Таким образом, общие сроки самообследования установлены

с 02.06.2017 г.  по 08.08.2017 г.

Также председатель комиссии определила ответственным лицом за координацию

работы Комиссии и свод, оформление, анализ результатов самообследования в отчет

старшего воспитателя Р.И. Хатуева.

РЕШИЛИ:

1.Определить ответственным лицом за координацию работы Комиссии и свод,

оформление, анализ результатов самообследования в отчет старшего воспитателя

Р.И.Хатуеву.

2.Сформировать отчет о самообследовании ДОУ до 07.08.2017 г.

Председатель ,заведующий _____________  Р.Х.Абухаджиева

Секретарь, ст.воспитатель ______________  Р.И. Хатуева